jornalismo@tribunadoparana.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2025

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de uniformes para os servidores do município de Formosa do Oeste - 
PR. DATA DE ABERTURA: 02/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 345.179,45, 
(trezentos e quarenta e cinco mil cento e setenta e nove reais e quarenta e cinco centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba 
Licitações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2025

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR
UASG: 987561

OBJETO: Aquisição de material de limpeza, higiene, descartável e outros do Município de 
Formosa do Oeste - PR. DATA DE ABERTURA: 04/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁ-
XIMO: R$ 87.442,19, (oitenta e sete mil quatrocentos e quarenta e dois reais e dezenove 
centavos).
Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Lici-
tações. Para mais informações: Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 
111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.

[...]

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 069/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO 134/2025
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

OBJETO: LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO ÔNIBUS RODOVIÁRIO E MICRO-ÔNIBUS COM 
CONDUTOR E COMBUSTÍVEL
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$2.009.000,00 (dois milhões e nove mil reais)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 28/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL 
MODO DE DISPUTA: ABERTO
MARGEM DE PREFERÊNCIA PARA ALGUM ITEM:  AMPLA  CONCORRÊNCIA com 
aplicação da Lei   Complementar nº 123/2006.
DÚVIDAS:

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS CONTÍNUO DE COLETA E TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS 
E ORGÂNICOS DOMICILIARES NO MUNICÍPIO DE MATINHOS MEDIANTE O 
FORNECIMENTO DE FROTA DE CAMINHÕES COMPACTADORES E CAMINHÕES BAÚ, 
DEVIDAMENTE EQUIPADOS
VALOR MÁXIMO GLOBAL: R$9.067.500,00 (nove milhões, sessenta e sete mil e 
quinhentos reais). 
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 27/08/2025 às 09h00min
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: AMPLA CONCORRÊNCIA COM APLICAÇÃO 
DA LEI COMPLEMENTAR n°123/2006
DÚVIDAS:  licitacao@matinhos.pr.gov.br / 0800 3971 600 Ramais: